1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO Nº. 05/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2021

SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE - SERMUSA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no
MF/CNPJ sob Nº. 78.318.359/0001-07, com sede na rua Senador Souza Naves, Nº 487, em
Sertanópolis, Estado Do Paraná, neste ato representado por sua diretora superintendente
DAIANY MARTINS KOZAN LEVISTKI, portadora da cédula de identidade R.G. Nº 5.432.747-
1/SSP-PR, inscrito no CPF/MF sob N.º 006.807.059-45, residente e domiciliada nesta cidade de
Sertanópolis, doravante denominado de contratante e de outro lado o CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MÉDIO PARANAPANEMA - CISMEPAR, pessoa jurídica de
direito público, com inscrição junto ao CNPJ/MF sob n°.00.445.188/0001-81, estabelecido na
Travessa Goiânia nº 152, Centro, CEP: 86.020-120, na cidade de Londrina, Estado do Paraná,
neste ato representada pelo seu Presidente, Sr. MARCOS ANTÔNIO VOLTARELLI, brasileiro,
casado, portador da cédula de identidade RG nº; 3.639.237-1 SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob
nº. 499.494.979-49, residente e domiciliado na Rua David Cipriano de Abreu nº 888, na cidade
de Alvorada do Sul/PR, Estado do Paraná, doravante denominada contratada

CLÁUSULA PRIMEIRA.

O presente termo aditivo tem por objeto a alteração de valor de item constante da Cláusula

Segunda– do valor do contrato, no Valor total de R$ 24.335,00 (vinte e quatro mil,
trezentos e trinta e cinco reais), de acordo com o art. 57 da Lei 8.666/93.
Item Descrição SALDO

RESTANTE
VALOR
INICIAL

(R$)

VALOR
ATUALIZADO

(R$)

DIFERENÇA
(R$)

03
PLANTÃO PRESENCIAL PARA CLINICA
MÉDICA, DE DOMINGO A SÁBADO

97,34
1.100,00 1.350,00 24.335,00

CLÁUSULA SEGUNDA.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas.
E, por estarem justos e certos e acordados com o presente termo aditivo, assinam o presente
instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma que serão anexadas ao contrato inicial, feito
na época e aditado nesta oportunidade na presença das testemunhas constantes.

Sertanópolis, 16 de dezembro de 2021.

DAIANY MARTINS KOZAN LEVISTKI
Diretora superintendente do Serviço Municipal de Saúde.

 Contratante

        CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MÉDIO PARANAPANEMA - CISMEPAR
Contratada

TESTEMUNHAS:

NOME
CPF:

NOME
CPF:

		2021-12-21T13:54:12-0300
	DAIANY MARTINS KOZAN LEVISTKI:00680705945
	Eu sou o autor deste documento

		2021-12-22T13:56:28-0300
	MARCOS ANTONIO VOLTARELLI:49949497949